[image: image1.jpg]

                   АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013                                                                                                                                  № 334
с. Кривошеино

Томской области

О закрытии свалок твердых бытовых отходов,

расположенных за чертой населенных пунктов

Кривошеино и Жуково (в редакции

Постановления Администрации

Кривошеинского района от 12.07.2013 № 507)

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.98 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", от 30.03.99 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения экологической ситуации, поддержания чистоты и порядка на территории Кривошеинского района и в связи с вводом с 29.04.2013 года Муниципальным образованием Кривошеинский район в эксплуатацию полигона твердых бытовых отходов, расположенного по адресу: Томская область, Кривошеинский район, зона специального назначения С-2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 15 августа 2013 года прекратить прием и складирование отходов производства и потребления на свалках твердых бытовых отходов (с. Кривошеино, с. Жуково), расположенных по адресу (адресному ориентиру):

1) Томская обл., Кривошеинский район, 100 метров по направлению на северо-восток от 169 км автодороги Томск-Колпашево;
2) Томская обл, Кривошеинский район, 100 м от правой стороны подъездной автодороги к д. Новоисламбуль, район 1-го километра.
2. Рекомендовать Главе Администрации Кривошеинского сельского поселения О.Н. Рудовой провести разъяснительную работу среди жителей с. Кривошеино и с. Жуково.

3. Заместителю Главы Администрации Кривошеинского района  по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС (Кондратьев Д.В.) осуществить мероприятия по закрытию вышеуказанных свалок, в том числе:

1) перекрыть доступ к свалкам предприятиям, организациям и физическим лицам;

2) установить запрещающие аншлаги;

3) организовать в установленном порядке выполнение работ по рекультивации.

4. Начать прием и складирование отходов производства и потребления на полигоне твердых бытовых отходов, расположенного по адресу: Томская область, Кривошеинский район, зона специального назначения С-2.

5. Временное размещение жидких бытовых отходов производить на прилегающей к юго-восточной границе полигона территории бывшей свалки (с. Кривошеино).

6. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Кривошеинский район www.kradm.tomsk.ru в сети Интернет и опубликовать в газете «Районные вести».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского района

  А.В. Разумников

(Глава Администрации)

Верно:

Управляющий делами Администрации

    М.Ю. Каричева

Кондратьев Дмитрий Владимирович

8 (38251) 2-15-34

Прокуратура, Кондратьев, Бухгалтерия, Пилипенко, Кривошеинское с/п, МУП «ЖКХ Кривошеинское с/п», МУП «Кривошеинское АТП», МБУ «Кривошеинская ЦМБ»